

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงลานอุทยานพระจอมเกล้า พื้นที่โดยรอบ และทาสีภายนอก

ภายใต้โครงการปรับปรุงอาคารนวัตกรรมการเฉลิมพระเกียรติ ลานอุทยานพระจอมเกล้า และภูมิทัศน์โดยรอบ

สถานที่ก่อสร้าง :

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ก่อสร้าง : สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน ชุด

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 25 กันยายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้าง	2,457,200.00	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษ	42,800.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	2,500,000.00	
	ราคากลาง	2,500,000.00	
	ราคากลาง	(สองล้านห้าแสนบาทถ้วน)	







แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงลานอุทยานพระจอมเกล้า พื้นที่โดยรอบ และทาสีภายนอก

ภายใต้โครงการปรับปรุงอาคารนวัตกรรมการเฉลิมพระเกียรติ ลานอุทยานพระจอมเกล้า และภูมิทัศน์โดยรอบ

สถานที่ก่อสร้าง :

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 25 กันยายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน	
<b>B</b>	<b>งานสถาปัตยกรรม</b>								
1	งานพื้น	1.00	งาน		935,775.00		198,039.00	1,133,814.00	
2	งานตัวอักษร	1.00	งาน		42,920.00		9,620.00	52,540.00	
3	ทาสี อาคารนวัตกรรม	2.00	งาน		262,079.00		221,077.00	483,156.00	
	<b>ราคารวมหมวดงานสถาปัตยกรรม</b>				<b>1,240,774.00</b>		<b>428,736.00</b>	<b>1,669,510.00</b>	
<b>1</b>	<b>งานพื้น</b>								
	งานปูบล็อกเดิม	495.00	ตร.ม.	0.00	-	55.00	27,225.00	27,225.00	
	คันทันสำเร็จรูป C - PAC 15*100*30 Cm.	260.00	ม.	170.00	44,200.00	50.00	13,000.00	57,200.00	
	พื้นสแตมป์คอนกรีต 240 KSC (CU) หนา 10 cm. wire mesh 4 mm. @ .020 m. ลายกำหนดภายหลัง F2	260.00	ตร.ม.	550.00	143,000.00	100.00	26,000.00	169,000.00	
	พื้นคอนกรีตขัดมันเรียบลงสีตามแบบ หนา 0.10 ม. wire mesh 4 mm. @ .20 m. ลายกำหนดภายหลัง F3	1,260.00	ตร.ม.	550.00	693,000.00	100.00	126,000.00	819,000.00	
	ทาสีขอบด้วยสีเทอร์โมพลาสติก สีฟ้า กว้าง 0.10 m.	120.00	ม.	325.00	39,000.00	34.00	4,080.00	43,080.00	
	ทาสีขอบด้วยสีเทอร์โมพลาสติก สีขาว กว้าง 0.10 m.	51.00	ม.	325.00	16,575.00	34.00	1,734.00	18,309.00	
	<b>ราคารวมงานหมวด 1</b>				<b>935,775.00</b>		<b>198,039.00</b>	<b>1,133,814.00</b>	
<b>2</b>	<b>งานตัวอักษร</b>								
	ตัวอักษรทองเหลือง หนา 2 mm. ขาลวดทองเหลือง 5 มม. ยาว 5 cm.	74.00	ตัว	580.00	42,920.00	130.00	9,620.00	52,540.00	
	<b>ราคารวมงานหมวด 2</b>				<b>42,920.00</b>		<b>9,620.00</b>	<b>52,540.00</b>	
<b>3</b>	<b>งาน ปรับปรุงทาสี อาคารนวัตกรรม</b>								
	งานเตรียมพื้นที่ เตรียมพื้นผิว ขัดผนังก่อนลงน้ำยา	2,350.00	งาน		-	10.00	23,500.00	23,500.00	
	งานทาสี ลอกสีเดิม ภายนอก งานสกินผิว พร้อมขัด 2 รอบ ทำความสะอาดฝุ่น	2,350.00	ตร.ม.	34.00	79,900.00	31.00	72,850.00	152,750.00	
	ทาสีผนังภายนอก ชั้น1+ ชั้น2	2,350.00	ตร.ม.	47.00	110,450.00	31.00	72,850.00	183,300.00	
	ทาสีฝ้านอก ชั้น1 + ชั้น 2	730.00	ตร.ม.	36.00	26,280.00	30.00	21,900.00	48,180.00	
	งานทาสีแดงชาด	967.00	ตร.ม.	47.00	45,449.00	31.00	29,977.00	75,426.00	
	<b>ราคารวมงานหมวด 3</b>				<b>262,079.00</b>		<b>221,077.00</b>	<b>483,156.00</b>	



